АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2020  №

1582

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в нормативы финансового

обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных

образовательных учреждений муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в нормативы финансового обеспечения

образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных

учреждений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, утвержденные постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2018 № 1527

(с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 06.05.2019 № 571, от 19.11.2019 № 1675, от 19.12.2019 №

1894, от 30.12.2019 № 1993, от 30.12.2019 № 2006, от 18.02.2020 № 185, от

26.06.2020 № 697), изменения, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Корректирующие коэффициенты, применяемые к нормативам

финансового обеспечения образовательной деятельности учреждений в части

расходов на оплату труда работников, учитывают виды реализуемых

образовательных программ, формы обучения, количество часов пребывания

воспитанников в учреждении и иные особенности реализации образовательных

программ:

Наименование учреждения

Корректирующий

коэффициент к

нормативу

финансового

обеспечения

образовательной

деятельности в

части расходов на

оплату труда

педагогических

работников

Корректирующий

коэффициент к

нормативу

финансового

обеспечения

образовательной

деятельности в

части расходов

на оплату труда

руководителей и

их заместителей

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 1

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,91235 1,07006

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 2

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,87771 0,92471

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 3

города Кирово-Чепецка Кировской области

1,54531 1,49744

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 4

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,87370 1,26458

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 5

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,86915 0,90116

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 6

города Кирово-Чепецка Кировской области

1,54989 1,47446

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 7

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,93930 0,82689

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 8

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,87768 1,24249

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 9

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,87269 0,94601

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 10

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,87295 1,26591

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 11
0,54833 1,10971

города Кирово-Чепецка Кировской области

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 13

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,87829 0,65456

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 14

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,89275 0,95006

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 15

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,87123 0,80878

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 17

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,91374 0,75746

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 18

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,82564 1,22110

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 19

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,87887 0,94326

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 20

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,97128 0,78983

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 22

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,90566 1,10457

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 24

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,81853 1,37328

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 26

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,91313 0,95061

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

«Надежда» города Кирово-Чепецка Кировской

области

1,641845 1,13048

К нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности

учреждений в части расходов на заработную плату работников применяется

районный коэффициент в размере 1,15.

Коэффициенты, применяемые к нормативам финансового обеспечения

образовательной деятельности учреждений в части расходов на оплату труда

работников, могут уточняться в случае изменения общего объема субвенции

местным бюджетам из областного бюджета на реализацию прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования детей в

муниципальных дошкольных организациях.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

04.12.2020.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области       М.А. Шинкарёв